A tua per tua latera feruntur cum stercore: sed adhuc nunc quoque es nullo sensu præditus: præter hæc autem non contentus iis quæ dicta sunt, non cessasti nunc deos incessere contumeliis, et venerandum meum irritare judicium. Sanctus Plato dixit subridens: Si ego, qui tot cruciatus et supplicia sum a te passus, contumeliosus vocor et maledicu<sup>B</sup> tu qui ea mihi infers, revera et factis debes dici parricida, et verbis maledicus. Dixit Agrippinus: deos et imperatores jam sæpe multis affecisti contumeliis, et ad iram me non parum provocas. Scio autem te hoc facere, ut te quam primum occidam; ego autem tibi tormenta inferam acerbiora, et te per partes consumam, nisi mihi parueris, et in temeratis diis sacrificaveris. Sanctus martyr Christi dixit Plato: Sæpe tibi dixi, et rursus dico, et non cessabo dicere: Ne minare verbis, sed re ipsa in me ostende tormenta, ut cognoscaris faciens voluntatem patris tui Satanæ et tui imperatoris; habes enim, ut prius dixi, potestatem mei corporis, animæ autem Deus.

XVI. His auditis, dixit Agrippinus: Jam experientia cognovisti per tormenta, quod nec philosopho quidem Platoni pepercisse propter deorum benevolentiam, timens jussum imperatoris. Sanctus Dei martyr Plato dicit: Cognovisti jam tu quoque, o tyranne, experientia per tormenta quæ mihi a te sunt illata, quod corpori meo non parco propter pietatem in Deum meum, timens jussum Regis celestis. Agrippinus autem cum hæc audivisset, et fuisset magno furore percitus, jussit eum in ligno suspensum tamdiu cœdi, donec omnes ejus carnes simul cum sanguine in terram effunderentur. Præco

C autem magna voce clamabat: Sacrifica, Plato, et solveris a vinculis. Cum vero sanctus Plato negaret se sacrificaturum, jussit tyrannus uncis ferreis ejus genas discerpi ac laniari. Adeo autem sunt laniatae, ut facies hominis non cerneretur amplius, propterea quod essent ejus ossa plane nudata.

XVII. Postquam autem jussit Agrippinus eum de ligno deponi, dixit ei: Infelicissime, quid de cætero exspectas, cum sit tota tua caro excoriata, et nudata sunt ossa? Morem mihi gere, et cessa ab hac vana philosophia, et diis sacrificia, et ne persistas in hac verborum contentione, ne malus male pereas. Dixit martyr: Quid exspectas, o tyranne, a me aliud audire, nisi fidem Domini nostri Jesu Christi? Carne enim mea excoriata et nudatis ossibus, adsum, ut vides, cum majore audacia. Si ergo tibi restat aliud, quod mihi debet fieri, fac cito quod vis. Tunc impius Agrippinus martyris admirans fortitudinem, jussit eum rursus suspendi in ligno, et vehementer ejus cœdi ulnas et femorum ejus latitudinem. Ita fecerunt lictores, eum cædentes spatio trium horarum. Dixit autem Sanctus Christi marty: Levavi oculos meos in montes, unde veniet auxilium meum. Auxilium meum a Domino, qui fecit cœlum et terram<sup>16</sup>, Dixit Agrippinus: Impie et a benevolentia deorum alienæ, quoniam dedi tibi fiduciam, non te puniens

<sup>16</sup> Psal. cxx 1, 2.

(α) Desunt quædam verba propter homeoteleuton quæ, sic restituo: Ὄτι οὐδὲ φιλοσόφου Πλάτωνος ἐνεδόμεν ἐστι τὸ δια τῶν τῶν θεῶν εὑνοιῶν φοβηθεῖς τὸ τοῦ αὐτοχράτορος πρόσταγμα· ὁ δὲ ἄγιος Θεοῦ μάρτυς Πλάτων εἶπεν· Εγνως ήδη καὶ σὺ διὰ τῶν βασάνων. EDIT. PATH.

ut par erat, audes nunc loqui, violans jussum imperatorum? Liba ergo diis, et te dimittam. Dicit sanctus Plato: Si nos, qui pie Deum colimus, punimur, ut qui existimemur impii, vos qui Deum abhorretis, et corpus, quod est iisdem, quibus vos, obnoxium perpessionibus, immisericorditer et indigne cæditis: quomodo damnabimini in justo Dei judico, in die, in qua judicabit Deus occulta hominum?<sup>18</sup> Dixit Agrippinus: Fero te loquentem audacter et confidenter. Miserere, o charissime Plato, tuæ florentis ætatis; hoc enim tibi dedit fortuna, quæ est ejusdem nominis; aspicio enim te talem esse futurum, qualis ille fuit sapientissimus Plato. Nam cum fuisset princeps philosophiæ, deorum dogmata constituit. Quamobrem benigne tecum loquor, et consulo ut sis benignus in deos: et leges suscipias, quas ipsi tulerunt imperatores, et meis pareas admonitionibus. Si mihi autem non parueris, scias aperte, forte ut ego te cogam hoc facere diversis et acerbis suppliciis, ut qui falso sis appellatus Plato: ejus, inquam, nomine suscepto, qui inter homines maximam sibi paravit philosophiam, cum tu in deos ingratus evaseris.

XVIII. Christi autem verus ac germanus miles Plato dixit: Valde magnum solcēcismum admittis, o Agrippine, errans in veritate. Nam cum pater tuus Satanás ab initio fuerit perniciosus, merito tu quoque, qui es ejus minister, facis ei similiter, et te in ejus exercetis actionibus. Dæmonum enim fortunam invehis in homines Christianos, qui nec ferre quidem possunt audire aliquid ejusmodi. Sum ergo ejusdem quidem nominis, cuius Plato: sed non sum iisdem moribus prædictus. Quos enim mores non conjungunt, ne nomen quidem eos conciliat, neque locus copulat, nisi solum pietas. Quamobrem nulla in rei ei similis sum Plato, præterquam in solo nomine: hoc autem mihi piam mentem nunquam poterit lædere. Et ego quidem exerceo eam, quæ est in Christo, philosophiam: illius autem philosophia est apud Deum meum stultitia. Scriptum est enim: Perdam sapientiam sapientum, et prudentiam prudentum abolebo<sup>19</sup>. Nam deorum dogmata, quæ ille, ut dicis, posuit, sunt falsæ et fictæ fabulæ, quæ adumbrantur deceptione dæmonum, qui animis afferunt interitum, et verborum astutia vestras mentes excæscantes, abducunt a simplicitate fidei, quæ est in Christum.